
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9581AF12B3E592FEC92365AE51D6E051



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEX Nº010/2025, EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº023/2025.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEX Nº011/2025, EXTRATO DE CONTRATO  Nº024/2025

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 019/2025, EXTRATO DE CONTRATO Nº028/2025

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9581AF12B3E592FEC92365AE51D6E051



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Inexigibilidade

 

 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº023/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 
 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE BAHIA. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, 
pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com 
sede na Praça 09 de Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato 
pelo Prefeito Municipal, Srº José Santos Luz.  
 
 
CONTRATADA:  MÁRCIO ALENCAR NOVAIS, residente na Praça Dr. Procópio 
Pereira de Alencar, nº 04 Centro de Jussiape/Ba cep: 46670000.  
 
CPF: 550.848.266-00 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.698,00(dezesseis mil, seiscentos e noventa e oito reais) 
 
VIGÊNCIA: 10/02/2025 à 31/12/2025 
 
Jussiape, 10 de fevereiro de 2025. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 
ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42969B31522ABE05D3A3271370574460

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape
Inexigibilidade

 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº024/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 
 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UMA ÁREA DE TERRA LOCALIZADA NA FAZENDA BARREIRO, PARA 
SERVIR COMO ATERRO SANITÁRIO (LIXÃO) DESTE MUNICÍPIO. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de 
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José 
Santos Luz.  
 
 
CONTRATADA:  CLEITON CAIRES REGO, residente no povoado de Capoeira, nº 54, Zona 
Rural de Jussiape/Ba cep: 46670000.  
 
CPF: 023.316.445-60 
 
VALOR GLOBAL: R$ 25.190,00(vinte e cinco mil, cento e noventa reais) 
 
VIGÊNCIA: 12/02/2025 à 31/12/2025 
 
Jussiape, 12 de fevereiro de 2025. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 
ATIVIDADE: 15.451.0078.2056 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676DAAE4E1FE58BD2DEE5498F219F11F

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape
Dispensa

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo de Dispensa 
nº 015/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação para contratação da           
empresa KARLOS MUNIZ PEREIRA, inscrita no CNPJ 29.186.164/0001-37, no valor Global 
de R$ 60.226,20 (sessenta mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos), com sede na 
AV. SILVA JARDIM, 40, TERREO COMOD, CENTRO, JUSSIAPE, BA, CEP 46670000.  Objeto: 
contratação de empresa especializada em manutenção de veículos com reposição de peças 
atendendo as demandas das secretarias do município de Jussiape/Bahia. 
 
 
Jussiape/BA, 19 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9581AF12B3E592FEC92365AE51D6E051



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 028/2025 
PROCESSO Nº: 034/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenção de veículos 
com reposição de peças atendendo as demandas das secretarias do município de 
Jussiape/Bahia. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  KARLOS MUNIZ PEREIRA 
 
CNPJ n° 29.186.164/0001-37 
 
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2025 a 30 de junho de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.226,20 (sessenta mil, duzentos e vinte e seis reais e 
vinte centavos). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTES:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 
 
 
ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.301.0074.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE:  1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
 
 
ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 
ATIVIDADE: 08.244.0070.2.057 - ACOES DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
 
 
ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 
ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9581AF12B3E592FEC92365AE51D6E051



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação 

 
Jussiape /BA, 19 de fevereiro de 2025. 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9581AF12B3E592FEC92365AE51D6E051


		2025-02-27T14:04:03-0300




